
ふりがな
児童氏名

ふりがな
保護者氏名

クラス メール
アドレス

説明会 出席　・　欠席 電話番号

図書ボランティアさん募集
南小学校　地域学校協働活動

    向暑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて南小学校では“地域学校協働活動”の一環として、図書ボランティアさんによる本の読み聞かせや、
図書館の壁面装飾などの活動を行っています。 今年度も引き続き、皆さまのお力をお借りしながら、
より良い教育環境を作ってまいりたいと思い、メンバーを募集いたします。
“できるときに・できる人が・できるだけ”がモットーの活動です。
子どもたちと本をつなぐ活動にご参加頂ける方はぜひお申込みください！

◇図書ボランティア説明会◇
日時：７月３０日（火）９：００ ～ １０：００
場所：南小学校　南館1階コアラ図書館（予定）
対象：図書ボランティアに参加を希望される保護者の方

活動内容
・読み聞かせ
・図書館の飾り付け
・図書委員のサポート
ご都合の合うときに・やってみたいものだけでOK 
お気軽にご登録ください。

図書ボランティア申込書　
キリトリ
※登録される方のみ7/16までに担任へご提出ください※

どんな本を
読もうか、

一緒に選ぶ会も
ありますよ♪


